
*KUMSX035XUCA* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor sociálních věcí 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní doktorko, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 15. 4. 2025 

Vaši žádost učiněnou ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou eviduje pod č.j. MSK  55476/2025.  

K jednotlivým Vámi číselně označeným bodům Vaší žádosti krajský úřad doplňuje níže uvedené informace a 

údaje: 

1. Kolik aktivních pěstounů na přechodnou dobu (rodin) evidoval váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2025? Kolik 
pěstounů na přechodnou dobu (rodin) mělo pěstounství k uvedenému datu přerušeno? 

Krajský úřad evidoval k danému dni 155 aktivních pěstounů (rodin) na přechodnou dobu. Přerušeno mělo 22 
pěstounů na přechodnou dobu (rodin). 

2. Kolik žadatelů (rodin) o pěstounskou péči na přechodnou dobu k výše uvedenému datu čeká na zařazení do 
evidence NRP? 

Na zařazení do evidence NRP k uvedenému datu čekalo 39 žadatelů (rodin) o pěstounskou péči na přechodnou 
dobu. 

3. Kolik volných pěstounů na přechodnou dobu (tj. připravených aktuálně k převzetí dítěte/dětí) je ke dni 
15. 4. 2025 v evidenci osob Vašeho krajského úřadu? Kolik z toho je pěstounů ochotných přijmout sourozence? 

K danému dni bylo evidováno 6 pěstounů na přechodnou dobu připravených aktuálně k převzetí dítěte, z toho 

ochotných přijmout sourozence bylo 0. 

4. Kolik zařazených volných aktivních žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči eviduje váš krajský 
úřad ke dni 15. 4. 2025? Kolik těchto žadatelů (rodin) z toho je ochotných přijmout sourozence?  Kolik z těchto 

Váš dopis zn.:   
 

 
 

Ze dne:  
Čj.: MSK  58618/2025 
Sp. zn.: SOC/8742/2025/Schi 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Gabriela Schindlerová, DiS. 
Telefon: 595 622 787 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-04-24 



 Čj.: MSK  58618/2025 Sp. zn.: SOC/8742/2025/Schi 

 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

žadatelů je ochotných přijmout dítě starší čtyř let? Kolik z těchto žadatelů je ochotných přijmout dítě zdravotně 
postižené? 

Krajský úřad k danému dni evidoval 40 zařazených volných aktivních žadatelů (rodin) o dlouhodobou 
pěstounskou péči, z toho 2 ochotné přijmout sourozence, 13 ochotných přijmout dítě starší čtyř let a 1 

ochotného přijmout dítě zdravotně postižené. 

5. Kolik žadatelů (rodin) o dlouhodobou pěstounskou péči čeká k výše uvedenému datu na zařazení do 
evidence NRP? 

Krajský úřad k uvedenému datu vedl 80 správních řízení o zařazení do evidence NRP k žádostem o 
dlouhodobou pěstounskou péči. 

6. Kolik zařazených žadatelů o osvojení eviduje váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2025? 

Krajský úřad k danému dni eviduje 58 žadatelů o osvojení připravených aktuálně přijmout dítě.  

7. Kolik žadatelů o osvojení čeká k výše uvedenému datu na zařazení do evidence NRP? 

Na zařazení do evidence NRP čeká k výše uvedenému datu 42 žadatelů o osvojení. 

8. Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat dlouhodobou pěstounskou péči eviduje váš krajský úřad ke dni 
15. 4. 2025? Kolik z toho je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně postižených? 

K danému dni eviduje krajský úřad 82 dětí, které potřebují zprostředkovat dlouhodobou pěstounskou péči, 
z toho do čtyř let věku je 23 dětí a zdravotně postižené je 1 dítě. 

9. Kolik dětí, které potřebují zprostředkovat osvojení, eviduje váš krajský úřad ke dni 15. 4. 2025? Kolik z toho 
je dětí ve věku do čtyř let? Kolik z toho je dětí zdravotně postižených?  

K danému dni eviduje krajský úřad 7 dětí, které potřebují zprostředkovat osvojení, z toho do čtyř let věku je 7 
dětí a zdravotně postižené je 1 dítě. 

10. Kolika dětem zprostředkoval váš krajský úřad dlouhodobou pěstounskou péči v období od 1. 1. 2025 do 

15. 4. 2025?  

V daném období zprostředkoval krajský úřad dlouhodobou pěstounskou péči 17 dětem. 

11. Kolika dětem zprostředkoval váš krajský úřad osvojení v období od 1. 1.  2025 do 15. 4. 2025?  

V daném období zprostředkoval krajský úřad osvojení 6 dětem. 

12. Jak spolupracuje váš krajský úřad s OSPOD ve vašem regionu při zajišťování neodkladné péče pro děti, 
které se ocitají bez jakékoliv péče rodičů či zákonných zástupců, nebo jsou v jejich péči v ohrožení života a 
zdraví? Jak často aktualizuje váš krajský úřad seznam obsazených pěstounů na přechodnou dobu pro 
neodkladnou péči? 



 Čj.: MSK  58618/2025 Sp. zn.: SOC/8742/2025/Schi 

 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad v rámci metodického setkání s koordinátory pěstounské péče na přechodnou dobu (kdy na 

každém obecním úřadu obce s rozšířenou působností je jeden koordinátor pěstounské péče na přechodnou 
dobu, který zprostředkovává děti do pěstounské péče na přechodnou dobu ke „svým“ pěstounům na 
přechodnou dobu) nastavil pro zajištění neodkladné péče systém „pohotovostí pěstounů na přechodnou dobu“.  
V daném čase tak nebudou zatíženi všichni pěstouni na přechodnou dobu výkonem neodkladné péče, zároveň 
bude pokryt celý Moravskoslezský kraj pro potřeby neodkladné péče. Obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností (dále jen „OÚ ORP“) s vyšším počtem pěstounů na přechodnou dobu řeší zajištění neodkladné péče 

v rámci pohotovosti pouze svými pěstouny na přechodnou dobu. OÚ ORP s nízkým počtem pěstounů na 
přechodnou dobu si mohou domluvit spolupráci s okolními OÚ ORP a sdílet své pěstouny na přechodnou dobu 

na základě předem nastaveného systému.  Na základě výše uvedené domluvy je v databázi pěstounů na 
přechodnou dobu vedené krajským úřadem za každé OÚ ORP nebo za více OÚ ORP u daného pěstouna na 
přechodnou dobu vyznačena u kolonky neodkladné péče „pohotovost“. Ta se může střídat po týdnu nebo 
delším časovém úseku dle domluvy mezi koordinátorem pěstounské péče na přechodnou dobu a pěstouny na 
přechodnou dobu. Takto nastavený systém zajištění neodkladné péče bude vyhodnocován na podzim na dalším 
metodickém setkání. Údaje týkající se pěstounů na přechodnou dobu jsou uvedeny v databázi vedené krajským 
úřadem a jsou aktualizovány každý den, přístup do databáze mají pracovníci krajského úřadu a koordinátoři 
pěstounské péče na přechodnou dobu na OÚ ORP.   

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Aleš Neuwirth 

vedoucí odboru sociálních věcí 

Elektronický podpis: 24.4.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Aleš Neuwirth
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 31.12.2027 11:01 +01:00


